CONGRESSO NACIONAL

FRENTE PARLAMENTAR DE RECURSOS NATURAIS E
ENERGIA

PAUTA DA 12 REUNIAO

(2% Sessao Legislativa Ordinaria da 572 Legislatura)

28/02/2024
QUARTA-FEIRA
as 14 horas e 30 minutos

Presidente: Senador Veneziano Vital do Régo
Vice-Presidente: VAGO



Frente Parlamentar de Recursos Naturais e Energia

12 REUNIAO 22 SESSAO LEGISLATIVA ORDINARIA DA 572 LEGISLATURA, A
REALIZAR-SE EM 28/02/2024.

12 REUNIAO

quarta-feira, as 14 horas e 30 minutos

SUMARIO

FINALIDADE PAGINA

Iltem 1: Proposta de alteragdo do Estatuto; 9

Item 2: Eleicdo e Posse da Comisséo Executiva e do Conselho
Consultivo;

Item 3: Abertura dos trabalhos e Apresentacédo da Agenda
Legislativa de 2024.




FRENTE PARLAMENTAR DE RECURSOS NATURAIS E ENERGIA - FPRNE

TITULARES

Veneziano Vital do Régo(MDB)
Arnaldo Jardim(CIDADANIA)
Carlos Portinho(PL)

Bandeira de Mello(PSB)

Carlos Viana(PODEMOS)

Benes Leocadio(UNIAO)
Eduardo Braga(MDB)

Carlos Henrique Gaguim(UNIAOQ)
Eduardo Girdo(NOVO)

Carlos Zarattini(PT)
Esperidido Amin(PP)

Claudio Cajado(PP)
Fabiano Contarato(PT)
Cleber Verde(MDB)
Fernando Dueire(MDB)
Covatti Filho(PP)
Humberto Costa(PT)
Danilo Forte(UNIAO)
Izalci Lucas(PSDB)
Eduardo Bismarck(PDT)
Jaques Wagner(PT)
Felipe Carreras(PSB)
Jayme Campos(UNIAO)

Felipe Francischini(UNIAO)
Paulo Paim(PT)

Félix Mendonga Junior(PDT)
Rodrigo Cunha(PODEMOS)
Fernando Coelho Filho(UNIAO)
Rodrigo Pacheco(PSD)
Geraldo Mendes(UNIAO)
Rogério Carvalho(PT)

Jo&o Carlos Bacelar(PL)
Vanderlan Cardoso(PSD)

José Guimaraes(PT)
Wellington Fagundes(PL)

Joseildo Ramos(PT)

Eliziane Gama(PSD)

Julio Lopes(PP)

Soraya Thronicke(PODEMOS)

Lafayette de Andrada(REPUBLICANOS)

Zenaide Maia(PSD)

Lebrao(UNIAO)
Efraim Filho(UNIAO)
Lucio Mosquini(MDB)
Sérgio Petecdo(PSD)

Luiz Fernando Faria(PSD)
Fernando Farias(MDB)
Marcio Alvino(PL)

Marcelo Castro(MDB)
Paulinho Freire(UNIAO)
Laércio Oliveira(PP)

Natalia Bonavides(PT)
Astronauta Marcos Pontes(PL)
Paulo Folletto(PSB)
Cleitinho(REPUBLICANOS)
Giordano(MDB)

Pedro Campos(PSB)

PB
SP
RJ
RJ
MG
RN
AM
TO
CE

SP
SC

BA
ES
MA
PE
RS
PE
CE
DF
CE
BA
PE
MT

PR
RS

BA
AL
PE
MG
PR
SE
BA
GO
CE
MT

BA
MA
RJ
MS
MG
RN

RO
PB
RO
AC

MG
AL
sP

P

RN
SE
RN
sP
ES

MG
sP
PE

PRESIDENTE: Senador Veneziano Vital do Régo

VICE-PRESIDENTE: VAGO

(119 titulares e 0 suplentes)

SUPLENTES

3303-2252 / 2481
3215-5245
3303-6640 / 6613
3215-5804
3303-3100 /3116
3215-5724
3303-6230
3215-5214

3303-6677 /6678 /
6679
3215-5808

3303-6446 / 6447 /
6454
3215-5630

3303-9054 / 6743
3215-5710
3303-3522
3215-5228
3303-6285 / 6286
3215-5219
3303-6049 / 6050
3215-5936
3303-6390 / 6391
3215-5318

3303-2390 / 2384 /
2394
3215-5265

3303-5232 /5231 /
5230 /5235
3215-5912

3303-6083
3215-5662
3303-2794 / 2795
3215-5287
3303-2201 / 2203
3215-5928
3303-2092 / 2099
3215-5306

3303-6219 /3778 /
3772 /6209 /6213
/3775

3215-5728

3303-6741
3215-5428
3303-1775
3215-5208

3303-2371/2372/
2358
3215-5503

3303-5934 / 5931
3215-5918

3303-4086 / 6708 /
6709
3215-5916

3303-6266 / 6273
3215-5331
3303-6130 /4078
3215-5656
3303-1763 / 1764
3215-5748
3303-1177 /1797
3215-5839
3303-3811
3303-4177
3215-5846



Cid Gomes(PSB)
Reginaldo Lopes(PT)
Randolfe Rodrigues(S/Partido)
Rodrigo de Castro(UNIAO)
Ana Paula Lobato(PSB)
Rosana Valle(PL)
Margareth Buzetti(PSD)
Rubens Otoni(PT)

Marcos Rogério(PL)
Sidney Leite(PSD)
Vicentinho Junior(PP)

Vinicius Carvalho(REPUBLICANOS)

Zé Vitor(PL)

Zeca Dirceu(PT)

Carlos Veras(PT)

Bohn Gass(PT)

Washington Quaqua(PT)
Domingos Savio(PL)

Alceu Moreira(MDB)

Pedro Westphalen(PP)
Ricardo Guidi(PSD)

Paulo Litro(PSD)

Joaquim Passarinho(PL)

Max Lemos(SOLIDARIEDADE)
Leodnidas Cristino(PDT)

Julio Arcoverde(PP)

Eduardo da Fonte(PP)
Welter(PT)

Enfermeira Ana Paula(PDT)
Orlando Silva(PCdoB)
Andreia Siqueira(MDB)

Tido Medeiros(PP)

Hugo Leal(PSD)

Gabriel Nunes(PSD)

Marcio Marinho(REPUBLICANOS)
Zé Silva(SOLIDARIEDADE)
Paulo Guedes(PT)

Silvia Waiapi(PL)

Paulao(PT)

Icaro de Valmir(PL)

Marx Beltrao(PP)

Jorge Braz(REPUBLICANOS)
Airton Faleiro(PT)

Antonio Brito(PSD)

Fernando Mineiro(PT)

Odair Cunha(PT)

Samia Bomfim(PSOL)

Alex Santana(REPUBLICANQOS)
Rubens Pereira Junior(PT)
General Pazuello(PL)

Charles Fernandes(PSD)
Padre Jodo(PT)

Luciano Azevedo(PSD)
Gabriel Mota(REPUBLICANOS)
Gervasio Maia(PSB)
Leonardo Monteiro(PT)
Alencar Santana(PT)

Jadyel Alencar(PV)

Amalia Barros(PL)

Alexandre Lindenmeyer(PT)
Luiz Carlos Hauly(PODEMOS)
Jo&o Maia(PP)

REUNIOES ORDINARIAS:

CE
MG
AP
MG
MA
SP
MT
GO
RO
AM
TO
SP
MG
PR
PE
RS
RJ
MG
RS
RS
SC
PR
PA
RJ
CE
p
PE
PR
CE
SP
PA
PR
RJ
BA
BA
MG
MG
AP
AL
SE
AL
RJ
PA
BA
RN
MG
SP
BA
MA
RJ
BA
MG
RS
RR
PB
MG
SP
P
MT
RS
PR
RN

3303-6460 / 6399
3215-5426
3303-6777 / 6568
3215-5701
3303-2967
3215-5529
3303-6408
3215-5501
3303-6148
3215-5770
3215-5204
3215-5356
3215-5525
3215-5613
3215-5870
3215-5873
3215-5313
3215-5345
3215-5238
3215-5526
3215-5407
3215-5612
3215-5334
3215-5429

3215-5729
3215-5628

3215-56217
3215-5408
3215-5917
3215-5886
3215-5732
3215-5326
3215-5608
3215-5833
3215-5333
3215-5671
3215-5573
3215-5722
3215-5213
3215-5327
3215-5985
3215-5987
3215-5556
3215-5642
3215-5541
3215-5773
3215-5919

3215-5762

3215-5308
3215-5922
3215-5256
3215-5519
3215-5785
3215-5452

3215-5439

SECRETARIO(A): NUCLEO DE PREMIAGOES, FRENTES E

GRUPOS PARLAMENTARES - NPFG
TELEFONE-SECRETARIA: 33035713

FAX:

TELEFONE - SALA DE REUNIOES:
E-MAIL: npfg@senado.leg.br



= * AL
.
ol &

e i
*"'AE*%@‘
iy ! ORI

CONGRESSO NACIONAL
SECRETARIA-GERAL DA MESA

22 SESSAO LEGISLATIVA ORDINARIA DA
572 LEGISLATURA

Em 28 de fevereiro de 2024
(quarta-feira)
as 14h30

PAUTA
12 Reuniao

FRENTE PARLAMENTAR DE RECURSOS NATURAIS E
ENERGIA - FPRNE

PRESIDENTE: Senador Veneziano Vital do Régo

Vice-Presid. de Meio Ambiente e Sustentabilidade: Senador Fabiano Contarato
Vice-Presidente de Assuntos Tributarios: Deputado Reginaldo Lopes
Vice-Presidente de Combustiveis e Biocombustiveis: Deputado Luiz Fernando Faria
Vice-Presidente de Desenvolvimento Social: Deputado Carlos Veras
Vice-Presidente de Eficiéncia Energética: Deputado Bandeira de Mello
Vice-Presidente de Fontes Fosseis: Deputado Washington Quaqua
Vice-Presidente de Fontes Renovaveis: Deputado Bohn Gass

Vice-Presidente de Infraestrutura Energética: Deputado Carlos Zarattini
Vice-Presidente de Minerais Energéticos: Senador Esperidido Amin
Vice-Presidente de Transi¢ao Energética: Senador Carlos Portinho
Vice-Presidente pela Camara dos Deputados: Deputado Zé Vitor
Vice-Presidente pelo Senado Federal: Senador Fernando Dueire

Abertura e Eleicao

Local | Anexo Il, Ala Senador Nilo Coelho, Plenario n° 6

Endereco na Internet: http://www.senado.leg.br/atividade/comissoes/default.asp?origem=SF Documento gerado em 28/02/2024 as 11:22.
Informacgdes: Secretaria-Geral da Mesa - Secretaria de Comissées


http://www.senado.leg.br/atividade/comissoes/default.asp?origem=SF

6

Retificagbes:
1. INCLUSAO DE CONVIDADOS (28/02/2024 11:22)

Endereco na Internet: http://www.senado.leg.br/atividade/comissoes/default.asp?origem=SF Documento gerado em 28/02/2024 as 11:22.
Informacgdes: Secretaria-Geral da Mesa - Secretaria de Comissées


http://www.senado.leg.br/atividade/comissoes/default.asp?origem=SF

Pauta da 12 Reunido da FPRNE, em 28 de fevereiro de 2024

Abertura e Eleicao
Assunto / Finalidade:
Item 1: Proposta de alteragao do Estatuto;

Item 2: Eleicdo e Posse da Comissédo Executiva e do Conselho Consultivo;

Item 3: Abertura dos trabalhos e Apresentacdo da Agenda Legislativa de 2024.
Convidados:

Diogo Pignataro ]
Presidente do Instituto Brasileiro de Transigdo Energética - INTE

Aguardando Confirmag&o

Roberto Ardenghy
Presidente do Instituto Brasileiro de Petréleo e Gas - IBP

Aguardando Confirmag&o

Guido Rogério Macedo Silveira Filho

Conselheiro do Sindicato Nacional das Empresas Distribuidoras de

Combustiveis e de Lubrificantes - SINDICOM
Aguardando Confirmag&o

Paula Campos

Diretora econb6mico-regulatéria da Associagdo Brasileira das Empresas

Distribuidoras de Gas Canalizado - ABEGAS
Aguardando Confirmag¢ao

Telmo Ghiorzi

Presidente Executivo da Associacao Brasileira das Empresas de Servigos de

Petroleo - ABESPETRO
Aguardando Confirmag&o

Darlan Santos

Diretor Presidente do Centro de Estratégias em Recursos Naturais e Energia -

CERNE

Aguardando Confirmag&o

Endereco na Internet: http://www.senado.leg.br/atividade/comissoes/default.asp?origem=SF Documento gerado em 28/02/2024 as 11:22.

Informagdes: Secretaria-Geral da Mesa - Secretaria de Comissdes


http://www.senado.leg.br/atividade/comissoes/default.asp?origem=SF

8

Pauta da 12 Reunido da FPRNE, em 28 de fevereiro de 2024 3

Sergio Massillon
Diretor Institucional da Federacdo Nacional das Distribuidoras de

Combustiveis, Gas Natural e Biocombustiveis — BRASILCOM
Aguardando Confirmag&o

Ludmilla Cabral
Coordenadora de Relagbes Governamentais da Associagdo Brasileira do
Biogas - ABIOGAS

Aguardando Confirmag&o

Endereco na Internet: http://www.senado.leg.br/atividade/comissoes/default.asp?origem=SF Documento gerado em 28/02/2024 as 11:22.
Informagdes: Secretaria-Geral da Mesa - Secretaria de Comissdes


http://www.senado.leg.br/atividade/comissoes/default.asp?origem=SF

