



CONGRESSO NACIONAL

**FRENTE PARLAMENTAR DE RECURSOS NATURAIS E
ENERGIA**

PAUTA DA 1^a REUNIÃO

(2^a Sessão Legislativa Ordinária da 57^a Legislatura)

**28/02/2024
QUARTA-FEIRA
às 14 horas e 30 minutos**

**Presidente: Senador Veneziano Vital do Rêgo
Vice-Presidente: VAGO**



Frente Parlamentar de Recursos Naturais e Energia

**1^a REUNIÃO 2^a SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 57^a LEGISLATURA, A
REALIZAR-SE EM 28/02/2024.**

1^a REUNIÃO

quarta-feira, às 14 horas e 30 minutos

SUMÁRIO

FINALIDADE	PÁGINA
Item 1: Proposta de alteração do Estatuto;	9
Item 2: Eleição e Posse da Comissão Executiva e do Conselho Consultivo;	
Item 3: Abertura dos trabalhos e Apresentação da Agenda Legislativa de 2024.	

FRENTE PARLAMENTAR DE RECURSOS NATURAIS E ENERGIA - FPRNE

PRESIDENTE: Senador Veneziano Vital do Rêgo

VICE-PRESIDENTE: VAGO

(119 titulares e 0 suplentes)

TITULARES

SUPLENTES

Veneziano Vital do Rêgo(MDB)	PB 3303-2252 / 2481
Arnaldo Jardim(CIDADANIA)	SP 3215-5245
Carlos Portinho(PL)	RJ 3303-6640 / 6613
Bandeira de Mello(PSB)	RJ 3215-5804
Carlos Viana(PODEMOS)	MG 3303-3100 / 3116
Benes Leocádio(UNIÃO)	RN 3215-5724
Eduardo Braga(MDB)	AM 3303-6230
Carlos Henrique Gaguim(UNIÃO)	TO 3215-5214
Eduardo Girão(NONO)	CE 3303-6677 / 6678 / 6679
Carlos Zarattini(PT)	SP 3215-5808
Esperidião Amin(PP)	SC 3303-6446 / 6447 / 6454
Claudio Cajado(PP)	BA 3215-5630
Fabiano Contarato(PT)	ES 3303-9054 / 6743
Cleber Verde(MDB)	MA 3215-5710
Fernando Dueire(MDB)	PE 3303-3522
Covatti Filho(PP)	RS 3215-5228
Humberto Costa(PT)	PE 3303-6285 / 6286
Danilo Forte(UNIÃO)	CE 3215-5219
Izalci Lucas(PSDB)	DF 3303-6049 / 6050
Eduardo Bismarck(PDT)	CE 3215-5936
Jaques Wagner(PT)	BA 3303-6390 / 6391
Felipe Carreras(PSB)	PE 3215-5318
Jayme Campos(UNIÃO)	MT 3303-2390 / 2384 / 2394
Felipe Francischini(UNIÃO)	PR 3215-5265
Paulo Paim(PT)	RS 3303-5232 / 5231 / 5230 / 5235
Félix Mendonça Júnior(PDT)	BA 3215-5912
Rodrigo Cunha(PODEMOS)	AL 3303-6083
Fernando Coelho Filho(UNIÃO)	PE 3215-5662
Rodrigo Pacheco(PSD)	MG 3303-2794 / 2795
Geraldo Mendes(UNIÃO)	PR 3215-5287
Rogério Carvalho(PT)	SE 3303-2201 / 2203
João Carlos Bacelar(PL)	BA 3215-5928
Vanderlan Cardoso(PSD)	GO 3303-2092 / 2099
José Guimarães(PT)	CE 3215-5306
Wellington Fagundes(PL)	MT 3303-6219 / 3778 / 3772 / 6209 / 6213 / 3775
Joseildo Ramos(PT)	BA 3215-5728
Eliziane Gama(PSD)	MA 3303-6741
Julio Lopes(PP)	RJ 3215-5428
Soraya Thronicke(PODEMOS)	MS 3303-1775
Lafayette de Andrade(REPUBLICANOS)	MG 3215-5208
Zenaide Maia(PSD)	RN 3303-2371 / 2372 / 2358
Lebrão(UNIÃO)	RO 3215-5503
Efraim Filho(UNIÃO)	PB 3303-5934 / 5931
Lucio Mosquini(MDB)	RO 3215-5918
Sérgio Petecão(PSD)	AC 3303-4086 / 6708 / 6709
Luiz Fernando Faria(PSD)	MG 3215-5916
Fernando Farias(MDB)	AL 3303-6266 / 6273
Marcio Alvino(PL)	SP 3215-5331
Marcelo Castro(MDB)	PI 3303-6130 / 4078
Paulinho Freire(UNIÃO)	RN 3215-5656
Laércio Oliveira(PP)	SE 3303-1763 / 1764
Natália Bonavides(PT)	RN 3215-5748
Astronauta Marcos Pontes(PL)	SP 3303-1177 / 1797
Paulo Folletto(PSB)	ES 3215-5839
Cleitinho(REPUBLICANOS)	MG 3303-3811
Giordano(MDB)	SP 3303-4177
Pedro Campos(PSB)	PE 3215-5846

Cid Gomes(PSB)	CE 3303-6460 / 6399
Reginaldo Lopes(PT)	MG 3215-5426
Randolfe Rodrigues(S/Partido)	AP 3303-6777 / 6568
Rodrigo de Castro(UNIÃO)	MG 3215-5701
Ana Paula Lobato(PSB)	MA 3303-2967
Rosana Valle(PL)	SP 3215-5529
Margareth Buzetti(PSD)	MT 3303-6408
Rubens Otoni(PT)	GO 3215-5501
Marcos Rogério(PL)	RO 3303-6148
Sidney Leite(PSD)	AM 3215-5770
Vicentinho Júnior(PP)	TO 3215-5204
Vinicius Carvalho(REPUBLICANOS)	SP 3215-5356
Zé Vitor(PL)	MG 3215-5525
Zeca Dirceu(PT)	PR 3215-5613
Carlos Veras(PT)	PE 3215-5870
Bohn Gass(PT)	RS 3215-5873
Washington Quaquá(PT)	RJ 3215-5313
Domingos Sávio(PL)	MG 3215-5345
Alceu Moreira(MDB)	RS 3215-5238
Pedro Westphalen(PP)	RS 3215-5526
Ricardo Guidi(PSD)	SC 3215-5407
Paulo Lito(PSD)	PR 3215-5612
Joaquim Passarinho(PL)	PA 3215-5334
Max Lemos(SOLIDARIEDADE)	RJ 3215-5429
Leônidas Cristino(PDT)	CE
Julio Arcoverde(PP)	PI 3215-5729
Eduardo da Fonte(PP)	PE 3215-5628
Welter(PT)	PR
Enfermeira Ana Paula(PDT)	CE
Orlando Silva(PCdoB)	SP 3215-5217
Andreia Siqueira(MDB)	PA 3215-5408
Tião Medeiros(PP)	PR 3215-5917
Hugo Leal(PSD)	RJ 3215-5886
Gabriel Nunes(PSD)	BA 3215-5732
Márcio Marinho(REPUBLICANOS)	BA 3215-5326
Zé Silva(SOLIDARIEDADE)	MG 3215-5608
Paulo Guedes(PT)	MG 3215-5833
Silvia Waiápi(PL)	AP 3215-5333
Paulão(PT)	AL 3215-5671
Icaro de Valmir(PL)	SE 3215-5573
Marx Beltrão(PP)	AL 3215-5722
Jorge Braz(REPUBLICANOS)	RJ 3215-5213
Ailton Faleiro(PT)	PA 3215-5327
Antonio Brito(PSD)	BA 3215-5985
Fernando Mineiro(PT)	RN 3215-5987
Odair Cunha(PT)	MG 3215-5556
Sânia Bomfim(PSOL)	SP 3215-5642
Alex Santana(REPUBLICANOS)	BA 3215-5541
Rubens Pereira Júnior(PT)	MA 3215-5773
General Pazuello(PL)	RJ 3215-5919
Charles Fernandes(PSD)	BA
Padre João(PT)	MG 3215-5762
Luciano Azevedo(PSD)	RS
Gabriel Mota(REPUBLICANOS)	RR
Gervásio Maia(PSB)	PB 3215-5308
Leonardo Monteiro(PT)	MG 3215-5922
Alencar Santana(PT)	SP 3215-5256
Jadyel Alencar(PV)	PI 3215-5519
Amália Barros(PL)	MT 3215-5785
Alexandre Lindenmeyer(PT)	RS 3215-5452
Luiz Carlos Hauly(PODEMOS)	PR
João Maia(PP)	RN 3215-5439

REUNIÕES ORDINÁRIAS:

SECRETÁRIO(A): NÚCLEO DE PREMIAÇÕES, FRENTES E GRUPOS PARLAMENTARES - NPFG
 TELEFONE-SECRETARIA: 33035713
 FAX:

TELEFONE - SALA DE REUNIÕES:
 E-MAIL: npfg@senado.leg.br



**CONGRESSO NACIONAL
SECRETARIA-GERAL DA MESA**

**2^a SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA
57^a LEGISLATURA**

Em 28 de fevereiro de 2024
(quarta-feira)
às 14h30

PAUTA

1^a Reunião

**FRENTE PARLAMENTAR DE RECURSOS NATURAIS E
ENERGIA - FPRNE**

PRESIDENTE: Senador Veneziano Vital do Rêgo

Vice-Presid. de Meio Ambiente e Sustentabilidade: Senador Fabiano Contarato

Vice-Presidente de Assuntos Tributários: Deputado Reginaldo Lopes

Vice-Presidente de Combustíveis e Biocombustíveis: Deputado Luiz Fernando Faria

Vice-Presidente de Desenvolvimento Social: Deputado Carlos Veras

Vice-Presidente de Eficiência Energética: Deputado Bandeira de Mello

Vice-Presidente de Fontes Fósseis: Deputado Washington Quaquá

Vice-Presidente de Fontes Renováveis: Deputado Bohn Gass

Vice-Presidente de Infraestrutura Energética: Deputado Carlos Zarattini

Vice-Presidente de Minerais Energéticos: Senador Esperidião Amin

Vice-Presidente de Transição Energética: Senador Carlos Portinho

Vice-Presidente pela Câmara dos Deputados: Deputado Zé Vitor

Vice-Presidente pelo Senado Federal: Senador Fernando Dueire

	Abertura e Eleição
Local	Anexo II, Ala Senador Nilo Coelho, Plenário nº 6

Retificações:

1. INCLUSÃO DE CONVIDADOS (28/02/2024 11:22)

Abertura e Eleição

Assunto / Finalidade:

Item 1: Proposta de alteração do Estatuto;

Item 2: Eleição e Posse da Comissão Executiva e do Conselho Consultivo;

Item 3: Abertura dos trabalhos e Apresentação da Agenda Legislativa de 2024.

Convidados:

Diogo Pignataro

Presidente do Instituto Brasileiro de Transição Energética - INTÉ

Aguardando Confirmação

Roberto Ardenghy

Presidente do Instituto Brasileiro de Petróleo e Gás - IBP

Aguardando Confirmação

Guido Rogério Macedo Silveira Filho

Conselheiro do Sindicato Nacional das Empresas Distribuidoras de Combustíveis e de Lubrificantes - SINDICOM

Aguardando Confirmação

Paula Campos

Diretora econômico-regulatória da Associação Brasileira das Empresas Distribuidoras de Gás Canalizado - ABEGÁS

Aguardando Confirmação

Telmo Ghiorzi

Presidente Executivo da Associação Brasileira das Empresas de Serviços de Petróleo - ABESPETRO

Aguardando Confirmação

Darlan Santos

Diretor Presidente do Centro de Estratégias em Recursos Naturais e Energia - CERNE

Aguardando Confirmação

Sergio Massillon

Diretor Institucional da Federação Nacional das Distribuidoras de Combustíveis, Gás Natural e Biocombustíveis – BRASILCOM
Aguardando Confirmação

Ludmilla Cabral

Coordenadora de Relações Governamentais da Associação Brasileira do Biogás - ABIOGÁS
Aguardando Confirmação